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INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA JIČÍNA

Jičín tvoří pevné vazby s polským partnerským městem Swidnica
Ve Swidnici proběhla další část česko – polského projektu „Mezi námi přáteli“

ních škol. Součástí programu byly také dílny, 
které připravil K-klub. Děti si tak mohly navlé-
kat korálky, tisknout na  tašky, lepit maňásky 
anebo s Rumcajsem ozdobit perníčky. Všechny 
dílny byly zaplněny dětmi, které si samozřejmě 
mohly své výtvory odnést domů. Druhá část 
programu byla určena pro starší žáky, proto byl 
program upraven pro ně. Ze ZUŠ vystoupily só-
lové zpěvačky V. Šatrová a M. Zubatá a rocková 
skupina Rolling Students. Následně se předsta-
vila polská rocková skupina.  
Sportovní část programu začínala volejbalo-
vým turnajem sportovců ze základních škol. 
Paralelně probíhaly soutěže ve  stolním tenisu. 
Následoval basketbal a  fotbal. Sportovní část 
byla dále doplněna zábavnými soutěžemi v šip-
kách, ringu a kuželkách. Slavnostního vyhlášení 
výsledků se účastnila česká i  polská delegace, 
která předávala poháry, medaile a na památku 
trika s logem projektu. 
Po  celou dobu programu se rozdávaly propa-
gační materiály a drobné propagační předmě-
ty, které byly zaměřeny na Jičín. Děti dostávaly 
informace v polštině o Rumcajsově a Cipískově 
stezce a o Galerii Radka Pilaře Rumcajsův svět. 
Materiály jim rozdávaly pohádkové bytosti – ne-
jenom Rumcajs s Mankou a Cipískem, ale také 

Nový projekt se Swidnicí „Valdštejn rozvíjí česko-polskou kulturu“ právě startuje 

víly, vodník a ohnivák. „Tato akce byla poslední 
z  téměř dvouletého projektu. Na  konci února 
bude v Jičíně závěrečná konference, kde bude 
celý projekt vyhodnocen,” uvádí manažerka 
projektu Ing. Štěpánka Kolcová. 
Cílem projektu je rozšíření povědomí a  pro-
hloubení znalostí o  partnerovi – jeho regi-
onu, historii, kultuře, i  každodenním životě 
a  také podpořit cestovní ruch mezi oběma 
městy. Projekt začal v  říjnu 2012 zahajovací 
konferencí v polské Swidnici. V září loňského 
roku proběhly Polské dny v Jičíně, kde polské 
soubory vystoupily na  festivalu Jičín-město 
pohádky, a  mládež si zasportovala na  měst-
ském stadionu. Rozpočet projektu činil téměř 
30 000 EUR a je spolufi nancován z prostředků 
ERDF prostřednictvím Euroregionu Glacensis. 

Další část projektu s  názvem České dny 
ve Swidnici proběhla ve čtvrtek 13. února. 
České děti navštívily polské přátele, aby 
jim předvedly českou kulturu, zvyky a sou-
těžily spolu ve  sportovních disciplínách. 
Na  programu byla hudební a  taneční vy-
stoupení, dílny, míčové hry a  také propa-
gace města Jičína. 
Program probíhal na  dvou místech – kultura 
měla zázemí ve  swidnickém kulturním centru 
přímo v  centru města, sportovci se zase sešli 
ve  školní sportovní  hale v  nedaleké obci Wi-
toszów. Do  kulturního centra dorazily z  Jičína 
dva autobusy dětí ze Základní umělecké školy, 
KZMJ a K-klubu včetně pedagogického dopro-
vodu. Na  sportoviště zase přijel plný autobus 
dětí z  jičínských sportovních klubů. Na  obou 
místech začal program o  půl jedenácté. V  kul-
turním programu se vystřídaly různé české 
a polské taneční soubory – polský lidový soubor 
Malá Swidnica a český lidový soubor Kanafaska, 
Kulturní zařízení města Jičína předvedla své ta-
lenty, tanečníky latinskoamerických a standard-
ních tanců. Základní uměleckou školu repre-
zentoval balet, Trumpetový kvartet a Flétnium. 
Tato vystoupení byla připravena pro předškolní 
děti a  děti z  prvních stupňů polských základ-

Koncem roku Jičín získal evropskou dotaci 
na projekt, který by měl v našem partner-
ském městě Swidnica blíže představit his-
torickou osobnost Albrechta z Valdštejna. 
V  lednu proběhla zahajovací konference 
a  přípravy jsou v  plném proudu. Polští 
přátelé se budou aktivně podílet na Vald-
štejnských slavnostech, proběhnou Vald-
štejnské dny ve  Swidnici a  pod názvem 
Valdštejnovo putovní imaginárium bude 
po českých i polských městech putovat ba-
rokní divadlo.
Ve  dnech 23.–25. ledna proběhla ve  Swidni-
ci zahajovací konference projektu. Na  tento 
projekt, který inicioval a  bude realizovat od-
bor kultury a  cestovního ruchu Městského 
úřadu Jičín, získal Jičín spolu se Swidnicí v lis-
topadu 2013 dotaci, a to ve výši 85 % způso-
bilých výdajů, které jsou vyčísleny celkem 
na  101  538 Euro. Obě dvě města si výdaje 
rozdělí zhruba na polovinu. „Projekt byl hod-
nocen jako nejlepší a  získal od  hodnotitelů 
mimořádný počet bodů. Cílem projektu je to-
tiž propagace Albrechta z Valdštejna, který je 
pro obě města významnou historickou posta-
vou,“ vysvětluje místostarosta města Mgr. Petr 

Hamáček. Konference se zúčastnili zástupci 
města Jičína spolu s  řediteli zainteresova-
ných příspěvkových organizací, zástupcem 

Sdružení Český ráj a  také s  místostarostkou 
Náchoda. „Osobnost Valdštejna je s  Jičínem 
silně spjatá a také Swidnica má na Valdštejna 
odkaz, když zde přebýval v období třicetileté 
války. Je to tedy téma, které nás spojuje. Navíc 
letos je tomu 380 let od zavraždění Valdštej-
na, takže úspěch projektu v tomto období nás 
těší dvojnásob,“ říká projektová manažerka 
města Jičína Ing. Štěpánka Kolcová. 
V rámci projektu budou polští přátelé propa-
govat Jičín a květnové Valdštejnské slavnosti 
ve svém okresu, zástupci Swidnice také přímo 
Valdštejnské slavnosti navštíví. Následovat 
budou v červnu Valdštejnské dny ve Swidnici, 
kde se bude sám Valdštejn v podání Mirosla-
va Kněborta spolu se svou družinou prezen-
tovat, a  to včetně doprovodného programu. 
Společnou akcí obou partnerů je pak „Putovní 
Valdštejnovo imaginárium“, které bude zna-
menat putování barokního divadla po  čes-
kých a polských městech. Tuto aktivitu si vzal 
na starost kastelán Valdštejnské lodžie Jiří Vy-
dra. Putovní Valdštejnovo imaginárium vyje-
de během prvního srpnového týdne.  V lednu 
2015 by měla k ukončení celého projektu pro-
běhnout závěrečná konference v Jičíně. 

Valdštejn ve Swidnici
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UNIVERZITNÍ STUDIUM Konzultační středisko v Jičíně 

Základní školy otevřou jedenáct 1. tříd,
míst ve školkách bude stále málo

Nezapomeňte do konce března 
na poplatky za odpad a za psa

Místní poplatek za  komunální odpad dle 
OZV 6/2013 činí pro rok 2014 stejně jako 
vloni v  Jičíně 492 Kč a  v  Popovicích 396 Kč 
na  osobu. Splatnost poplatku je nejpozdě-
ji do  31. března 2014 (případně ve  dvou 
splátkách – do  31. 3. 2014 a  do  30. 9. 2014). 
Nově v letošním roce neplatí poplatek za ko-
munální odpad  děti do 4 let, tj. děti narozené 
v letech 2010–2014. Pro pejskaře se poplatek 
ze psů v r. 2014 také nemění – obyvatelé pa-
nelových domů uhradí 1000 Kč, rodinných 
domů 400 Kč, senioři dle zákona 200 Kč 
a pro poplatníky okolních obcí je poplatek 
60 Kč (Popovice, Robousy, Soudná, Sedlič-
ky, Moravčice a  Dvorce). Splatnost poplatku 
je též k 31. březnu 2014 (případně ve dvou 
splátkách do 30. září 2014). Úhrada je možná 
složenkou na poště, v pokladnách MěÚ Jičín, 
či převodem z účtu. 

ČSÚ hledá domácnosti 
pro statistiku rodinných účtů

Český statistický úřad hledá zpravodajské do-
mácnosti, které by byly ochotny za čtvrtletní 
odměnu 855 – 1355 Kč (podle počtu členů 
domácnosti) podrobně vykazovat své příjmy 
a  vydání za  všechny členy domácnosti. Hle-
dáme dvě rodiny, kde je v  čele domácnosti 
zaměstnanec s  vyšším vzděláním. Jednu 
domácnost se 3 dětmi s  čistým příjmem 
na osobu 14 001–17 000 Kč a jednu domác-
nost s 1 dítětem s čistým příjmem na osobu 
11  001–14  000 Kč. Dále domácnost, kde je 
v  čele osoba samostatně výdělečně čin-
ná s  1 dítětem s  čistým příjmem na  osobu 
do  8  000 Kč. Domácnosti zaměstnanců žijící 
v  bytových domech, domácnost OSVČ v  ro-
dinném domě. 
Více na www.hradeckralove.czso.cz.
Kontakt: V. Čermáková, tel. 466 743 435,
mobil: 737 280 866, vera.cermakova@czso.cz.

Rada schvalovala nové směrnice 
První  směrnice upravuje postup při při-
jímání věcí nalezených na  území Jičína. 
Nově může věc přejít do  vlastnictví obce až 
po 3 letech po jejím odevzdání. Dříve to bylo 
již po  6 měsících. Pokud najdete na  území 
města například peněženku, klíče apod., mu-
síte věc odevzdat na  podatelnu Měú nebo 
na Městskou policii. O nálezu se zapíše zápis 
a  věc se uschová. Úřad poté ztracenou věc 
oznámí na  úřední desce. Pokud se vlastník 
věci nenajde, po uplynutí 3 let nabude nález 
do  vlastnictví obec. O  dalším využití nálezu 
rozhoduje likvidační komise. Druhou schvá-
lenou směrnicí je směrnice o  přidělování 
nájemních bytů ve  vlastnictví města Jičína. 
Hlavní změnou je, že byty, které nelze kvůli 
vysokým nákladům na  provoz pronajmout 
sociálně slabým občanům, bude možné na-
bídnout pro komerční pronájem. Smluvní ná-
jemné v bytech zůstalo 51,59 Kč za 1 m2.

Ve  dnech 16. a  17. ledna 2014 proběhly 
na  čtyřech jičínských základních školách 
zápisy budoucích „prvňáčků“. K  zápisu 
se dostavilo 340 dětí, z  nichž nastoupí 
275 nových žáčků. Školy tak otevřou cel-
kem 11 tříd, což je o  jednu více jak vloni. 
Zbytek dětí bude mít tzv. odklad, což způ-
sobí zřejmě opětovný nedostatek volných 
míst v mateřských školkách v příštím roce. 
Dle prvních informací se k  zápisu do  1. tříd 
dostavilo do  čtyř jičínských základních škol 
celkem 340 dětí, což je oproti minulému roku 
nárůst o  63 dětí. Z  tohoto počtu pravděpo-
dobně nastoupí celkem 275 žáků, což odpo-
vídá jedenácti třídám „prvňáčků“. V jičínských 
základních školách bude tedy letos o  jednu 
první třídu více než vloni. Odklady povinné 
školní docházky ale znamenají komplika-
ce v  mateřských školách, kde je stále málo 
míst pro nové děti. „O  odklad povinné škol-
ní docházky v  rámci zápisů zatím požádalo 
asi 50 zákonných zástupců dětí. Tento fakt 
samozřejmě výrazně ovlivňuje počet volných 
míst v  mateřských školách. Čím více bude 
odkladů, tím méně bude volných míst v ma-
teřských školách pro předškolní vzdělávání,“ 
upozorňuje vedoucí odboru školství, mládeže 

Zastupitelé rozdělili zůstatek
z rozpočtu 2013  

Zastupitelé schválili rozdělení zůstatku peněz 
z  loňského rozpočtu do  rozpočtu letošního. 
Celkem skončilo hospodaření města zůstat-
kem 58 138 570 Kč. Z toho bylo již předběžně 
rozděleno do  rozpočtu 2014 celkem zhru-
ba 31, 26 mil. Kč a k dalšímu rozdělení zbylo 
cca 25,7 mil. Kč. Zastupitelé tak schválili např. 
4 miliony jako spoluúčast na  dotaci na  tří-
dění biomasy, 4,5 milionu korun na  úpravu 
parkoviště u  budovy Městského úřadu v  ulici 
17. listopadu, 1,4 milionu na  rekonstrukci uli-
ce Fibichova. Rekonstruovat se ale budou také 
chodníky, např. 1,1 milionu bude stát chodník 
v ulici Revoluční, za 500 tisíc se opraví chodník 
v  ulici Denisova a  na  náměstí V. Čtvrtka a  200 
tisíc se dá na chodníky v Robousích. Opravit by 
se měla také hradební zeď v ulici B. Němcové, 
sportovní hala by měla dostat novou časomíru 
nebo by se měl koupit nový klavír do Porotního 
sálu. Dojde také k navýšení rozpočtu u stávají-
cích akcí – rozpočet na opravu střechy na III. ZŠ 
se zvýší o milion, za dalších 700 tisíc se zreno-
vuje topení v knihovně a 0,5 milionu se dá také 
do objektu bývalé školy v Popovicích. Necelých 
7 milionů korun zůstalo na  spoluúčast dotací, 
o které město žádá. -MD-

a tělovýchovy Ing. Miroslav Kazda. Již nyní ne-
bylo z kapacitních důvodů školek možné při-
jímat pro předškolní vzdělávání děti mladší tří 
let a nejspíše tomu tak bude i letos. 
Město koncem minulého roku začalo stavět 
dlouho plánovanou mateřskou školu na Vět-
rově, která by měla být otevřena na jaře roku 
2015 (blíže o  stavbě na  str. 4). Současně ale 
bude třeba uvolňovat třídy na  základních 
školách pro povinnou školní docházku. „Po-
čty žáků v  jičínských základních školách se 
začínají zvyšovat, do budoucna tedy budeme 
muset také řešit jejich umístění na základních 
školách,“ odhaduje další vývoj Kazda. 
Zápisy do  mateřských škol proběhnou letos 
12. a  13. května 2014. Už nyní je tedy jasné, 
že počet přijatých dětí bude záviset na odkla-
dech povinné školní docházky. Ani v minulém 
školním roce se nepodařilo umístit všechny 
jičínské děti a již vůbec ne mimojičínské. „Bě-
hem posledních 5 let bylo v  Jičíně otevřeno 
5 nových tříd MŠ, naposled vloni jsme otevřeli 
třídu v  mateřské škole J. Š. Kubína. Bohužel 
kapacita školek v  Jičíně je dlouhodobě plně 
využita, máme umístěno celkem 585 dětí. Si-
tuaci snad vyřeší až nová školka na Větrově,“ 
uvádí místostarosta Mgr. Petr Hamáček. 

Konzultační středisko univerzitního vzdělává-
ní zahájilo přijímání přihlášek do studijního 
oboru Veřejná správa a regionální rozvoj. Jed-
ná se o studium přímo v Jičíně. V Jičíně půso-
bí Provozně ekonomická fakulta České země-
dělské univerzity v Praze. Přijímají se studenti 
do  studijního oboru Veřejná správa a  regi-
onální rozvoj v  obou programech – baka-
lářském i  magisterském, pro akademický rok 
2014/2015. Absolventi tříletého bakalářského 
programu získávají titul bakalář (Bc.) a absol-

venti dvouletého magisterského programu 
titul inženýr (Ing.). Posluchači jsou přijímáni 
bez přijímacích zkoušek. Přihlášky je mož-
no podávat až do 20. 8. 2014, ale z důvodu 
naplnění kapacity doporučujeme Vaše roz-
hodnutí neodkládat. Studium se každoročně 
zahajuje v  polovině září. Probíhá kombino-
vanou (dálkovou) formou (přednášky, kon-
zultace) přímo v Jičíně jednou za čtrnáct dní 
v pátek a v sobotu. Pro výuku jsou využívány 
univerzitní učebny v  objektu Valdštejnského 

zámku a  Základní školy 17. listopadu. Před-
nášky a konzultace vedou pedagogové (pro-
fesoři, docenti) přímo z  České zemědělské 
univerzity v Praze. Bližší informace o způsobu 
přihlášení se ke studiu a univerzitním vzdělá-
vání v Jičíně jsou k dispozici na internetových 
stránkách města www.studiumvjicine.cz. 
Pro další informace můžete volat na telefonní 
čísla 493 524 767, 493 545 200 a 737 273 586. 

Ing. Miroslav Kazda, vedoucí odboru školství
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Informace o sběru oděvů 
a textilních materiálů 

Již od  května roku 2011 probíhá na  14 mís-
tech v  Jičíně sběr oděvů a  textilních mate-
riálů. Výsledky jsou každoročně velmi pozi-
tivní. Úplně první svoz textilu byl proveden 
6. 5. 2011, takže letos již třídíme 3. rok. Podle 
statistiky z loňského roku se nejvíce „uklízí“ 
v  měsíci červenci a  lednu, naopak v  únoru, 
březnu a  říjnu se nám do “uklízení“ moc ne-
chce. Celkem za  rok 2011 od  května do  pro-
since bylo svezeno 55 460 kg textilu, rok 2012 
byl zatím nejlepší 72 600 kg a v roce 2013 cel-
kem 64 660 kg sběrného textilu. 
Je to především zásluhou všech občanů měs-
ta Jičína a za to vám děkuji. Věříme tomu, že 
sběr oděvů a textilních materiálů se již natolik 
zaběhl, že i letos budou čísla ještě vyšší.

Ing. Jana Mušková, odbor životního prostředí , 
Ing. Jan Škoda, vodoprávní úřad

Jičín podporuje Záchrannou stanici pro zraněné 
a hendikepované živočichy

Nová směrnice o veřejných zakázkách
Rada města schválila novou směrnici o veřejných zakázkách. Hlavní změnou je navýšení limitů, 
které schválil Senát ČR zákonem č. 341/2013 Sb. Došlo tak ke zvýšení limitů pro povinný po-
stup podle zákona o veřejných zakázkách, a to na 6.000.000 Kč v případě zakázek na stavební 
práce a 2.000.000 Kč v případě zakázek na dodávky a služby. Do výše těchto limitů město Jičín 
postupuje podle Směrnice o veřejných zakázkách, která proto byla upravena.  Pro příspěvkové 
organizace byl navýšen limit v I. kategorii, a to ze 100 tisíc Kč na 150 tisíc Kč. 

Veřejné zakázky malého rozsahu podle výše jejich předpokládané hodnoty:
I. kategorie: do 100.000,- Kč, (přísp. organizace do 150 000,- Kč)
II. kategorie: od 100.000,- Kč do 500.000,- Kč (do 2.000.000,- Kč zakázky na stavební práce),
III. kategorie: od 500.000,- Kč do 2.000.000,- Kč (od 2.000.000,- Kč do 6.000.000,- Kč 
v případě zakázek na stavební práce).

Prodej lihu
Živnostenský úřad znovu upozorňuje pod-
nikatele, kteří prodávají kvasný líh, konzum-
ní líh a  lihoviny, na  povinnost do  17. dubna 
2014 získat k této činnosti potřebnou koncesi. 
Koncesi lze získat na Obecním živnostenském 
úřadu Jičín ve druhém patře budovy B měst-
ského úřadu v ulici 17. listopadu 16, v pondělí 
a ve středu od 7 do 17 a v úterý, čtvrtek a pá-
tek od 7 do 14 hodin. Případné dotazy na te-
lefonu  493 545 450-3.  

Ing. Ivana Luksová
vedoucí Obecního živnostenského úřadu

Zprávy z Městské policie  
V  měsíci lednu se strážníci Městské policie 
Jičín zaměřili na kontrolu veřejného pořád-
ku a parkování v ulici Na Jihu. Řidiči zde par-
kují na chodnících i na parkovištích pro po-
stižené. Zde bude nutné provádět kontroly 
i  nadále včetně kontroly nízkoprahového 
klubu a  kontroly mládeže v  okolí „Bunkru“. 
Podle sdělení spoluobčanů zde mládež řádí 
a  zlobí. Kontrola se zaměřuje i  na  prostor 
v  okolí zámecké zahrady a  okolí kostela sv. 
Jakuba v  blízkosti jičínské brány včetně 
dětského hřiště Pod Koštofránkem. Cílem 
těchto kontrol je zlepšit stav parkování a ve-
řejného pořádku v  těchto lokalitách. Blíží 
se jaro a  strážníci zaměří svou pozornost 
i na kontrolu pořádku na dětských hřištích. 
Kontroly se zaměří i na funkčnost vybavení 
a hlavně na bezpečnost dětí, pro které jsou 
tato hřiště určena (ostré předměty, střepy, 
injekční stříkačky, psí exkrementy atd.). I na-
dále budou probíhat kontroly restauračních 
zařízení a  heren, kontroly parků, stadionu 
a hřišť. Při kontrolách se budou strážníci za-
měřovat více na naši mládež, aby nepožíva-
la alkohol a neničila občanskou vybavenost 
města, dopravní značky, popelnice a neruši-
la ostatní spoluobčany hlukem a  nepořád-
kem. Kontroly se zaměří hlavně na  noční 
hodiny a  hlavně do  ulic Ruská, Denisova, 
Fügnerova, ale i  na  sídliště Na  Jihu, Přátel-
ství, U Stadionu, nám. V. Čtvrtka, U Trati a Li-
dické náměstí. 
Strážníci ve  spolupráci s TS města Jičína se 
v nadcházejícím období zaměří na pořádek 
v našem městě a na jeho dodržování. Chtěl 
bych Vás všechny požádat, abyste nám byli 
nápomocni v  tomto našem konání. Vždyť 
přeci úklid na  jaře dělali i  naši předkové. 
Moc bych si přál, aby tak jako každý rok naše 
město s  příchodem jara zkrásnělo a  aby 
na nás i na návštěvníky působilo blahodár-
ně, jako krásný domov.
Hlídka Městské policie Jičín se za  příznivého 
počasí bude pohybovat po městě i na nových 
kolech. K  cyklistickým hlídkám se přistoupilo 
z důvodu daleko většího a i levnějšího pokrytí 
celého města. Cyklistické hlídky se dostanou 
i do prostorů, kde se služební vozidlo jen těžko 
dostává (lesoparky, zahrádky atd.). Cyklistické 
hlídky mají své stanovené trasy a i své úkoly. 
Velmi si vážím spolupráce občanů, kteří 
městské policii v  mnoha ohledech pomá-
hají, a  vážím si i  konstruktivní kritiky, která 
vede ke  zlepšení celkové situace v  našem 
městě. Na strážníky Městské policie Jičín se 
může obrátit kdokoli, a  to osobně na  slu-
žebně, která má vstup z ulice Nová. Můžete 
také použít bezplatnou tísňovou linku 156 
a pokud telefon nikdo nezvedá, vydržte pro-
sím u telefonu na 7-8 zvonění a pak se do-
konce dovoláte až na mobilní telefon hlídky, 
která je mimo služebnu. Samozřejmě, že se 
dovoláte na  mobilní telefon hlídky i  číslem 
603 716 565, a to ihned, ale tato linka je zpo-
platněna.     

Velitel Městské policie Jičín
Bc. Karel Juryca

Od roku 2009 město Jičín fi nančně podpo-
ruje Stanici pro hendikepované živočichy 
v Pátku u Poděbrad. Jičín ani nejbližší oko-
lí totiž neprovozuje žádné takové zaříze-
ní. Město stanici přispívá 15 000 Kč ročně. 
Hlavní náplní této stanice je péče o  zra-
něné volně žijící živočichy s  cílem jejich 
uzdravení a navracení zpět do přírody. 
V  loňském roce bylo z  města Jičín přijato 
12 živočichů a  společně s  přidruženými ob-
cemi ORP Jičín celkem 50 živočichů. V  roce 
2013 bylo do  záchranné stanice přijato cel-
kem 1335 jedinců, v porovnání s rokem 2012 
došlo ke zvýšení o 233 živočichů. Mezi nejvíce 
frekventované druhy přijaté do stanice patřil 
netopýr rezavý, veverka obecná nebo ježek 
zahradní. Hlavní důvody příjmu živočichů 
do stanice jsou nálezy osiřelých mláďat nebo 

zraněných jedinců. Nejčastější příčinou např. 
zranění ptáků je v  posledních letech podle 
výroční zprávy stanice srážka s  dopravními 
prostředky, kdy dochází k  frakturám konče-
tin a  otřesům mozku. Na  dalším místě jsou 
to kolize s  elektrickým vedením. Z  celkové-
ho počtu přijatých živočichů do stanice bylo 
719 jedinců plně vyléčeno. 
Výroční zpráva 2013 ze Záchranné stanice pro 
zraněné živočichy je k dispozici na www.muji-
cin.cz pod Odborem životního prostředí.
A kam se obrátit, pokud najdete zraněné-
ho živočicha? 
Luboš Vaněk, Pátek 56, Poděbrady,
tel.: 603 864 822, vanek.l@seznam.cz
www.zachranazivocichu.cz

Ing. Jana Mušková
vedoucí odboru životního prostředí

Uzavření matriky
Upozorňujeme občany, že od 1. března 2014 
bude oddělení matriky MěÚ Jičín, které sídlí 
v přízemí budovy B v ulici 17. listopadu, každý 
pátek uzavřeno z důvodu konání svateb. Dě-
kujeme za pochopení.              Ing. Štefan Matuš

vedoucí odboru správních agend

Aktuální výběrová řízení: Předpokládaná Termín podání
Název hodnota přihlášek

Vybudování dětského hřiště v Popovicích 278 947 Kč 3.3.2014
Valdštejnovo nám. – stavební úpravy zádlažby v podloubí  168 452 Kč 10.3.2014
Valdštejnovo nám. – stavební úpravy zádlažby v podloubí  284 672 Kč 10.3.2014
Jičín – ulice Českých bratří – Denisova – 2. část  1 281 195 Kč  10.3.2014
Jičín – Revoluční ulice - oprava chodníku 975 792 Kč 10.3.2014
Jičín – rekonstrukce ulice Fibichova 1 288 112 Kč 10.3.2014

Více na www.mujicin.cz – Výběrová řízení, Profi l zadavatele
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Škola na Komenského náměstí
J I Č Í N  P Ř E D  S T O  L E T Y  A  D N E S

Divadlo už nemá forbínu, 
diváci budou hercům blíž

Výstavba mateřské školy na Větrově je v plném proudu
Novostavba mateřské školy Větrov už po-
malu roste. Stavbaři využili pěkného po-
časí a  mají hotové přízemí a  už se pustili 
do patra. Stavba za zhruba 32 milionů ko-
run už tak pomalu začíná připomínat hrad 
se čtyřmi věžemi, který navrhl architekt 
David Vávra. Školka by měla být otevřena 
na jaře 2015.
Školku staví společnost FATO a.s. z  Hradce 
Králové a  počasí jim dosud přálo. Hotová je 
hrubá stavba přízemí a  staví se první patro. 
Jakmile začne mrznout a nebude se moci be-
tonovat, začne se s  přípojkami. Souběžně se 
už začíná řešit vybavení školky. „Na vybavení 
naší nové školky spolupracujeme s  architek-
tem města a  vedoucím odboru školství. Už 
máme nějaké představy, jak by měl interiér 
vypadat. Samozřejmě interiér ve  speciálních 
třídách, bude   maximálně přizpůsoben dě-
tem s  těžkým zdravotním postižením, pro 
které jsou třídy primárně určeny,“ popisuje ře-
ditelka školky na Větrově Lenka Vondráková. 
Stavba by měla trvat do konce roku 2014 a sa-
motné otevření školky se předpokládá na jaře 
2015. Veřejná zakázka měla předpokládanou 

hodnotu 33 milionů korun bez DPH, podařilo 
se ji ale vysoutěžit za 26 142 000 Kč bez DPH. 
Financování novostavby je rozděleno do  tří 
let. V  roce 2013 byla uhrazena z  rozpočtu 
částka 5 milionů Kč, v  roce 2014 to bude 13 
milionů a  zbývající částka bude uhrazena až 
v  roce 2015, po  převzetí celého díla. Kromě 
samotné stavby bude provedena také úprava 
okolí včetně parkoviště nebo zahrady. 
Ojedinělá stavba byla navržena známým ar-
chitektem Davidem Vávrou, který při návrhu 
spolupracoval s architektem města. Mateřská 
škola bude mít podobu stylizovaného hradu 
se čtyřmi vystupujícími dřevěnými věžemi 
v nárožích. Školka je navržena jako dvoupod-

lažní stavba pavilónového typu s  centrálním 
atriem, které bude zastřešeno prosklenou 
konstrukcí. Stavba bude celá bezbariérová. 
V  nové budově budou otevřeny čtyři třídy. 
„Školka bude plně přizpůsobená dětem s těž-
kým zdravotním postižením. Pro tyto děti 
jsou určeny dvě třídy v přízemí, ale vzhledem 
k tomu, že v budově bude výtah, budou moci 
v případě potřeby využívat obě patra,“ uvádí 
ředitelka Lenka Vondráková. Původní trojtříd-
ní mateřská škola se přestěhuje do této nové 
budovy a  původní prostory budou i  nadále 
otevřeny. V  současné budově školky jsou tři 
třídy, z toho jedna je speciální třídou pro děti 
s postižením a jedna třída je integrovaná.
„Jičín se potýká s  nedostatkem míst ve  ško-
lách již delší dobu. Výstavba nové mateřské 
školy a  současně ponechání stávající školy 
na  Větrově je tedy opravdu nutností. V  sou-
časné době je celková kapacita ve všech pěti 
jičínských školách 585 míst a  už v  roce 2013 
nebylo při zápisech přijato 51 dětí. Letos to 
bude asi podobné,“ objasňuje nutnost vý-
stavby školky místostarosta Jičína Mgr.  Petr 
Hamáček.                                        -MD-

Mateřská škola Máj se bude letos zateplovat

Umístění všech jičínských škol bylo v  polovině 
19. století stále nevyhovující. Město se tedy rozhod-
lo postavit samostatnou školní budovu. Pro tento 
účel vykoupilo a  zbořilo tři dřevěné domy (čp. 45, 
83 a 44) stojící vedle hostince U Koruny (čp. 43), kte-
ré zachycuje fotografi e Františka Hetschela (obr. 1). 
Dne 11. září 1865 byl položen základní kámen školy.
Bitva u  Jičína 29. 6. 1866 však tuto stavbu poza-
stavila. Ústup rakouského vojska kryli Sasové, kdy 
několik z  vojáků vystoupilo na  lešení rozestavěné 

školní budovy, což vyvolalo problém, který ohro-
žoval celé město. Jičínští byli obviněni, že se oby-
vatelé města podíleli na  jeho obraně společně se 
Sasy. František Rutte, jičínský starosta, se snažil vše 
vysvětlit a město očistit.
Nová školní budova byla vysvěcena až 13. října 
1867. Do prvního patra této budovy byla od 1. října 
1867 umístěna chlapecká škola, v přízemí byla ško-
la dívčí a ve druhém patře reálka (nižší reálka). 

Hana Fajstauerová

Zastupitelstvo schválilo zadávací dokumenta-
ci projektu zateplení MŠ Máj a pověřilo Radu 
města úpravou dokumentace tak, aby byla 
v souladu s podmínkami SFŽP ČR, které měs-
to teprve obdrží. Jičín zatím obdržel akceptaci 
žádosti o dotaci z Ministerstva životního pro-
středí. Výše dotace může být až 90 % z uzna-
telných nákladů. Školka by měla být komplet-
ně zateplena včetně střechy a měla by dostat 
nová okna. Předpokládané náklady jsou vy-
čísleny na cca 15,6 mil. Kč včetně DPH. Uzna-
telné náklady dotace jsou ale ve  výši pouze 
cca 9,6 mil. Kč včetně DPH, takže spoluúčast 

města bude přibližně 6–7 milionů Kč. „V  ob-
jektu by se měly provést kromě zateplení také 
nezbytné hydroizolace – izolace proti vodě, 
vlhkosti a  plynům, s  čímž jsou spojeny také 
rozsáhlé zemní práce vně budov školky, dále 
vnitřní úpravy, nové podlahy, vyměnit by se 
měla ocelová konstrukce pro zimní zahradu. 
Na tyto práce není možné čerpat dotaci, ale je 
nutné je v souvislosti se zateplením provést,“ 
uvádí projektový manažer města Ing.  Ladi-
slav Brykner. Předpokládané zahájení prací je 
v červnu, hotovo by mělo být koncem tohoto 
roku.                                                                    -MD-

Masarykovo divadlo dostalo ke svému stodva-
cetiletému výročí položení základního kamene 
malý dárek. Byla odstraněna současná forbína 
nad orchestřištěm tak, aby byli diváci blíže k je-
višti a mohli si tak lépe vychutnat kvalitní kul-
turní zážitek.
Prostor pod pódiem byl osazen novou du-
bovou podlahou, kterou však bude možné 
v případě potřeby odklopit a může tak nadále 
sloužit pro představení s  orchestrem. Rekon-
strukci provedla fi rma KON Miloslava Jandy 
za 255 000 Kč bez DPH a dílo předala v polovině 
ledna. Současně byly upraveny přilehlé lóže a no-
vou podobu dostalo i obložení stěn pod pódiem. 
Součástí zakázky jsou také nové schody na jeviš-
tě a  mobilní manipulační rampa. „Úpravy byly 
pro provoz divadla žádoucí i proto, že některým 
divadlům nevyhovovala velká vzdálenost mezi 
jevištěm a  diváky. Na  volném prostoru vznikne 
ve čtyřech řadách 59 nových míst,“ uvádí ředitel 
KZMJ Pavel Nožička. Další vnitřní rekonstrukce 
v  budově divadla proběhly během loňského 
léta. V patře před balkonem byla položena nová 
podlahová krytina a renovace se rovněž dočkalo 
vnitřní kamenné schodiště.  -MD-
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S P O R T O V N Í   S E R V I S

Pokud Vám zde chybí nějaké informace, kontaktujte nás na tel.: 493 533 462 nebo na e-mail: posta@sport-jicin.cz

Revoluční 863, 506 01 Jičín, e-mail: posta@sport-jicin.cz, tel./fax: 493 533 462, tel.: 493 531 860

Sportovní měsíčník města Jičín. Další informace na internetových stránkách www.sport-jicin.cz

Rozpis utkání je vzhledem k brzké uzávěrce orientační a začátky se mohou měnit.

SPORT PLUS – březen 2014
Sportovní zařízení města Jičín
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Více informací na internetových stránkách www.sport-jicin.cz

sportovní akce pokračování ze strany 7

S P O R T O V N Í   S E R V I S

Provozní doba Aqua Centra
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J I Č Í N  Ž I J E

Darovací smlouva na sochu Valdštejna byla podepsána ve Valdštejnském paláci

Staňte se dobrovolníkem v programu N80

Ing. Václav Rybařík je předsedou spolku Jičín 
v  Praze, a  když se rozmýšlel, kam vložit své 
peníze, vybral si právě Jičín. „Jsem jičínský ro-
dák, a  když jsem přemýšlel, kam vložit svoje 
celoživotní úspory, rozhodl jsem se obdaro-
vat svoje rodné město. Zjistil jsem, že ačkoliv 
je s Jičínem Valdštejn velmi spjatý, nemá zde 
tak jako Cheb, Praha nebo Frýdlant svoji so-
chu,“ vysvětluje Rybařík. Oslovil tedy starostu 
Jičína a  začala jednání o  jejím umístění. „Po-
čin pana Rybaříka je naprosto mimořádný. 
Lidí, kteří dokáží udělat takovéto velkorysé 
gesto, je velmi málo. Moc si cením toho, že 
pan Rybařík nezapomíná na své rodné město 
a díky jemu tady v Jičíně budeme mít trvalou 

Město Jičín již ofi ciálně získalo bronzovou 
sochu Albrechta z  Valdštejna. Darovací 
smlouvu podepsal starosta města Jičína 
MVDr.  Jiří Liška s  dárcem sochy panem 
Ing.  Václavem Rybaříkem. Smlouvu po-
depsali symbolicky ve  Valdštejnském pa-
láci v  Praze. Zde totiž stojí originál sochy, 
podle kterého bude odlita socha jičínská. 
Socha bude slavnostně odhalena při Vald-
štejnských slavnostech. 
Dne 20. ledna 2014 byla podepsána ve Vald-
štejnském salonku Valdštejnského paláce 
v Praze darovací smlouva na bronzový odlitek 
sochy Albrechta z Valdštejna. Originál sochy, 
podle které bude mít Jičín svého Valdštejna, 
totiž stojí od roku 2009 na severním nádvoří 
sídla Senátu ČR. Podpis smlouvy byl tak sym-
bolicky stvrzen na  místě, které je s  Valdštej-
nem úzce spjato. Sochu zhotovil v roce 1873 
Ludvík Šimek a podle ní sochu pro Senát vy-
tvořil ve  své umělecké slévárně Petr Dvořák. 
Ten také připravuje sochu pro Jičín. „V  sou-
časné době máme zhotovený sádrový odlitek 
a dělá se forma pro bronz, “ uvádí Petr Dvořák. 
Součástí daru za  přibližně 1,4 milionu korun 
je také pískovcový podstavec, který dodá fi r-
ma Kámen Ostroměř.

památku na  velkého muže spojeného s  Jičí-
nem – Albrechta z Valdštejna,“ děkuje za dar 
starosta města MVDr. Jiří Liška. Pana Rybaříka 
doprovázela při podpisu také manželka Lud-
mila, která podle jejích slov počin svého muže 
velmi respektuje.
O  umístění sochy, která i  s  podstavcem měří 
skoro tři a půl metru, se vedla v Jičíně dlouhá 
debata. Skupina historiků, umělců a  občanů 
města původně vybrala jako nejlepší místo 
zámeckou zahradu. Bohužel se ukázalo, že 
pro instalaci sochy není toto místo vhodné 
a ani donátor nebyl s místem zcela spokojen. 
Ten zase viděl ideální umístění přímo na Vald-
štejnově náměstí, mezi kostelem a  zámkem, 
což se později také neukázalo jako vhodné 
místo. Socha tak nakonec bude stát na muzej-
ním nádvoří Valdštejnského zámku. Ke  slav-
nostnímu odhalení sochy dojde při Valdštejn-
ských slavnostech 24. května 2014. 
Socha Valdštejna ale není jediným darem 
od  pana Rybaříka městu. Sádrový odlitek so-
chy bude po  další úpravě nainstalován přímo 
v zámku, a to nejspíše v Porotním sále. Dále pan 
Rybařík jedná o výměně označení historických 
objektů. Také se podílí na opravě symbolu Pelíš-
ka v Prachovských skalách.                             -MD-

V úterý 28. 1. 2014 proběhlo historicky první 
školení dobrovolníků Oblastní charity Jičín, 
kteří budou docházet do  nemocnice v  Jičí-
ně. Dobrovolníci absolvovali psychologické 
testy a  vstupní školení. Pod vedením mana-
žerky kvality ON Jičín Mgr.  Jany Kučerové, 
Ph.D.  se naučili poskytnout první pomoc. 
Každý dobrovolník se řídí Kodexem dobro-
volníka a  svým podpisem stvrdil zachování 
mlčenlivosti. Tito první 4 dobrovolníci  budou 
pravidelně navštěvovat pacienty na dětském, 
interním, neurologickém oddělení a oddělení 
radiační a  klinické onkologie. Stanou se tak 
součástí všestranné komplexní péče a  zpří-
jemní nelehké období v  procesu uzdravová-
ní. Označeni jmenovkou „dobrovolníci“ bu-

dou  pacientům naslouchat, povídat si s nimi, 
můžou také předčítat knihy a časopisy, zpívat, 
hrát společenské hry apod.
Písmeno v názvu „N80“ vychází ze slova „Ne-
mocnice“  a číslovku dodala vitální dáma, kte-
rá se do projektu přihlásila v 80 - ti letech se 
zájmem předčítat dětem pohádky. Vyjádřeno 
jejími slovy: „Už mne nebaví být v  důchodu 
a konečně chci začít něco dělat.“
Pokud Vás tato myšlenka oslovila, a máte zá-
jem se přidat, neváhejte a  kontaktujte nás. 
Hledáme dobrovolníky do  léčebny pro dlou-
hodobě nemocné v Novém Bydžově, do pro-
gramu Pět P, 3G a do dalších sociálních služeb. 

Věra Vaníčková, koordinátorka 
Tel.: 733 741 692, dobrovolnici@charitajicin.cz

Podporujeme OZP při hledání práce 
V  letošním roce slaví projekt „Podporované 
zaměstnávání na  Trutnovsku a  Jičínsku“ rok 
své existence. Cílovou skupinou jsou oso-
by se zdravotním znevýhodněním, kterým 
je k  nalezení a  udržení si pracovního místa 
poskytována individuální podpora před ná-
stupem do  zaměstnání a  po  něm. Služba je 
poskytovaná po dobu 2 let. Pobočka v Nové 
Pace byla otevřena na jaře 2013 a v průběhu 
roku vstoupilo do  služby 8 osob. V  listopa-
du 2013 bylo vytvořeno v  Jičíně detašované 
pracoviště. Zatím bylo v projektu podpořeno 
16 lidí, z toho 7 lidí získalo pracovní uplatnění. 
Jde o projekt fi nancovaný z ESF.

Diakonie ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí
tel:  +420 731 986 843

janatova.svetlo@diakonie.cz
http://vrchlabi.diakonie.cz

Domácí hospic Duha pomáhá 5. rokem
Domácí (mobilní) hospic Duha, který půso-
bí na  Hořicku, Jičínsku, Novopacku a  Králo-
védvorsku, slaví 5 let od svého založení. Hos-
pic Duha poskytuje paliativní péči v  závěru 
lidského života a doprovodil za svou krátkou 
existenci na desítky nemocných a umírajících 
lidí v  jejich domácím prostředí. Slavnost-
ní setkání u  příležitosti 5. výročí proběhne 
25. března 2014 v Radničním sále Městského 
úřadu v Hořicích od 16:00. V rámci programu 
proběhne prezentace poskytovaných služeb 
a diskuze s týmem a zakladateli hospice. Do-
mácí hospic Duha prostřednictvím zdravot-
ních sester, soc. pracovníků, kaplana a  lékaře 
ve spolupráci s rodinou pečuje o umírajícího 
v jeho rodinném prostředí.

Jana Sieberová, tel. 773 652 844
http://www.hospic-horice.cz

Dne 29. března 2014 se v Jičíně uskuteční 
tradiční již 48. ročník Pochodu Českým rájem 
– Putování za Rumcajsem, který pořádá Klub 
českých turistů Jičín ve spolupráci s městem 
Jičín. Startuje se od 6–10 hodin na nádvoří 
jičínského zámku na Valdštejnově náměstí. 
V 9:00 proběhne na nádvoří zámku slavnost-
ní zahájení jarní turistické sezony. Pro děti 
jsou připraveny trasy 3, 5 a 8 km, kde si mo-
hou u Šibeňáku opéci buřty, vyzkoušet tvůrčí 
dílnu v Lodžii, zasportovat si u skautů a se-
tkat s pohádkovým Rumcajsem, Mankou a Ci-
pískem. Starší děti a dospělí se mohou těšit 
na trasy 15, 22, 32, 39 a 50 km. Delší trasy 
povedou turisty k hotelu Pod Šikmou věží, 
přes Prachov nebo až na Tábor. V cíli každého 
platícího pochodníka čeká diplom od výtvar-
níka Radka Pilaře s motivem Rumcajse. V cíli 
i na trase je k dispozici čaj a po předložení 
diplomu v hospodě Řáholec i tekuté občers-
tvení zdarma. Připraveny jsou i trasy pro cyk-
listy. Více na www.kctjicin.cz.

Pochod Českým rájem – 
Putování za Rumcajsem
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K-klub – strědisko volného času
Valdštejnovo náměstí 99, Jičín
493 532 451, 603 373 828
www.kackojicin.cz, info@kackojicin.cz

Jičínské hudební předplatné
a fi lmové festivaly v biografu

Přicházíme se žhavou novinkou v naší nabíd-
ce! Rok 2014 je Rokem české hudby, což je ce-
lostátní projekt připomínající výročí českých 
skladatelů. KZMJ připravila „Jičínské hudeb-
ní předplatné“, cyklus pěti koncertů, z nichž 
dva jsou součástí Dvořákova festivalu a Foers-
terových dní. Jičínskému publiku se 7. 4. jako 
první představí Gabriela Demeterová, poté 
Kateřina Englichová, Linha Singers, Boni Pueri 
a další umělci. Abonentky již v prodeji v MIC. 
Březnové úterky v  jičínském biografu patří 
fi lmovému festivalu Severská fi lmová zima. 
Od 6. 3. uvádíme Fair Play – tuzemskou no-
vinku o mladé sportovkyni z doby plné ideo-
logie nátlaku a  dopingu. Na  sobotu 15. 3. je 
připravena zcela mimořádná projekce kriti-
kou i diváky ceněného „Palachovského“ fi lmu 
Hořící keř. 19. března se přeneseme do  Las 
Vegas, kde koncertuje Elton John. 21. 3. se 
pak můžete těšit na  nejlepší cestovatelské 
snímky z celého světa, které uvedeme v rám-
ci festivalu Expediční kamera. Oblíbená Noc 
v biáku (29. 3.) tentokrát patří hvězdné dvoji-
ci Scorsese – DiCaprio. Více na www.kzmj.cz. 

Nová výstava představí
poklady depozitářů

Po  mnoha letech otevřelo Regionální mu-
zeum a galerie v Jičíně depozitář výtvarné-
ho umění a připravilo pro veřejnost výsta-
vu tvořenou tím nejlepším, co nabízí.
Výstava bude otevřena od 27. února a stylově 
bude orientována od  akademismu po  mo-
dernu, tedy od  druhé poloviny 19. století 
po 70. léta století 20. Na výstavě, i přes velký 
počet obrazů, bude představen jen vrchol 
toho, co depozitáře nabízejí. Vybrána byla jak 
díla celosvětově známých autorů, jako je na-
příklad V. Špála, V. Brožík, O. Kubín, ale také ty, 
u kterých není autor znám.
Doufáme, že výstava přiláká nejenom 
milovníky výtvarného umění, ale také 
obyvatele Jičína a  okolí, protože budou 
moci skrze obrazy zavzpomínat na  uměl-
ce, které dobře znají, a  možná také po-
znat, jak se svět nejen umění proměnil.
Výstava „Poklady sbírek – od  akademis-
mu k  moderně“ potrvá v  zámecké galerii 
do  30. března 2014. Vernisáž k  výstavě 
proběhne ve středu 26. února od 16:30. 

Mgr. M. Pajerová

Okénko knihovny

Kdo bude čtenářem roku 2014?
V  dětském oddělení jičínská knihovna oceňuje 
nejlepší čtenáře. V  roce 2013 zvítězil ten, který 
přečetl 234 knih. V  rámci Března – měsíce čtená-
řů knihovna vyhlašuje další ročník soutěže. Vítěz 
bude vyhodnocen v  březnu 2015 a  stane se jím 
čtenář, který k 31. 12. 2014 dosáhne věku maximál-
ně 15 let, během letošního roku si vypůjčí nejvíce 
knih a na vyzvání prokáže, že je přečetl. Jako od-
měna na něj čeká balíček Akademie Jana Amose 
Komenského Jičín: Dárkový poukaz na  500,- Kč 
na jakýkoliv aktuální jazykový kurz, Flash disk 2 GB 
a Kšiltová čepice Rubikon.            Jana Benešová
Volba 
Už jste někdy stáli před nějakou těžkou volbou? 
Určitě ano. Já právě nedávno, když jsem po oslo-
vení jičínských středních škol řešila dilema, 
které ze zaslaných studentských prací vyberu 
do hudebně literárního večera s názvem Volba. 
Ochranná křídla nad akcí rozprostřela knihov-
na, na  jejíž půdě se také večer dne 11. 3. 2014 
v 17.30 uskuteční.
Kromě prací studentů Lepařova gymnázia 
a MOA uslyšíte autorské práce členů literárního 
spolku DIV. Hudební doprovod obstará svými 
autorskými písněmi skupina Ze šuplíku. Všich-
ni jste srdečně zváni, přijďte. Slibuji vám, že to 
bude dobrá VOLBA.                          Dana Beranová

LETNÍ TÁBORY 2014
Kreativ, 29. 6.–3. 7. – výtvarně tvořivý tábor 
pro děti od 1. do 7. třídy. 
Vandr, 30. 6.–4. 7. – příměstský výletový tá-
bor pro děti od ukončené 2. třídy.  
Tradiční týdenní stanové tábory na  naší zá-
kladně v  Havlovicích u  Trutnova pro děti 
od 1. do 4. třídy Malé Havlovice, 13. 7.–19. 7. 
a Velké Havlovice, 19. 7.–2. 8. – tábor na tý-
den nebo 14 dní pro děti od 3. do 9. třídy.
Prachovské prázdninové opáčko, 25. 8.–29. 8. 
příměstský zážitkový tábor pro děti, které pů-
jdou do školy, až po děti do ukončené 5. třídy. 
Dramaťárna, 23. 8.–27. 8. – pobytové sou-
středění dramatických kroužků v  Nepřívěci 
u Sobotky.
Kemp stolních tenistů, 25. 8.–29. 8. – sou-
středění stolních tenistů.   

Novinkou v letošní nabídce je:
Příměstský tábor, 7. 7.–11. 7. – pro nejmen-
ší pro děti, které půjdou do školy, až po děti 
do ukončené 3. třídy. 
Tábor pro rodiče s dětmi, 3. 8.–8. 8. – pobyto-
vý aktivní tábor pro rodiče s děti v Havlovicích.
Přihlášky od 15. dubna na webu nebo v kan-
celáři K-klubu.

ZUŠ chystá svůj vlastní muzikál o Elišce Kateřině Smiřické
Jičínská ZUŠ je velmi aktivní ve všech svých čin-
nostech, a to nejen v Jičíně, ale i daleko za hra-
nicemi našeho kraje. O  kvalitách koncertů, vy-
stoupení, představení, společných projektů, ale 
i  výtvarných činností jste se již všichni mohli 
přesvědčit mnohokrát sami. Nastudovat ale pů-
vodní český muzikál, tak to za celou historii školy 
ještě nebylo! „Dlouho jsme vymýšleli námět mu-
zikálu, ale protože sídlíme na  jičínském zámku, 
rozhodli jsme se zpracovat příběh Elišky Kateři-
ny Smiřické. Ta se proslavila   jako „panna, která 
ovčáčka milovala“ (i když ve skutečnosti to nebyl 
žádný ovčák, ale statný kovář) v  písničce  Znám 
já jeden krásný zámek. Známá je ale také tím, 
že vstoupila do  sklepních  prostor zámku, kde 
byl uskladněný střelný prach, se zapálenou lou-
čí, a zámek vyletěl do vzduchu i s ní,“ přibližuje 
téma muzikálu ředitelka ZUŠ Bc.  Jaroslava Ko-
márková. Základem muzikálu je ale především 
kvalitní hudba. Skladatelem muzikálu bude 
jihočeský skladatel, aranžér, pedagog a  hudeb-
ník Otakar KOVÁŘ. Texty písní  bude psát slečna 
Kateřina Suchanová. Příběh zpracovali do prvot-
ní podoby scénáře učitelé ZUŠ BcA.  Ladislava 
Mařádková a Bc. Ondřej Koláčný  na základě spo-
lupráce pracovní skupiny, jejímiž dalšími  členy 
jsou Bc.  Jaroslava Komárková, BcA.  Vít Heřman 
a Mgr. Pavel Krčmárik, Eva Černochová, MgA. Ja-
kub Horský a  Zdenka Svobodová. Premiéra 
chystaného muzikálu by měla být v květnu 2016 
o Valdštejnských slavnostech.
Na  přelomu května a  června se uskuteční kon-
kurz na  obsazení pěveckých postav s  názvem 

„JIČÍN HLEDÁ SUPERSTAR!“. Do  konkurzu se 
můžete přihlásit i  Vy! Sledujte www.zusjicin.cz, 
Facebook školy nebo Jičínský zpravodaj.

Rozhovor se skladatelem Otakarem Kovářem:
Pane Kováři, můžete se našim čtenářům představit?
Letos tomu bude 38 sezon, co působím v Jiho-
českém divadle jako člen orchestru a  po  celou 
moji hudební dráhu se zabývám výukou, instru-
mentací a komponováním hudby převážně pro 
mladé zpěváky a hudebníky.

Proč chcete psát muzikál?
Jelikož řadu let spolupracuji se základními umě-
leckými školami v oblasti takzvaného ušití sklad-
by přímo pro specifi cké obsazení daného sou-
boru, napadlo mne už dříve, že by bylo dobré 
najít školu, se kterou  bych společně vytvořil dět-
ský muzikál, na kterém by se podílela celá škola.

A tak jste našel ZUŠ až v Jičíně?
Když jsem se po dlouhém čase opět zkontakto-
val s paní ředitelkou ZUŠ Jičín Jaroslavou Komár-
kovou a měl jsem možnost poznat, jak náročné  
projekty  tato škola malého města dělá, nabídl 
jsem jí spolupráci na  tomto muzikálu, kterou 
okamžitě přijala.

A realizace již začala?
Spolupráce začala první společnou schůzkou 
v Praze v lednu 2014. Toto setkání hned napovědě-
lo, že se bude jednat o krásnou, zajímavou a vstříc-
nou   spolupráci se všemi obory  této školy. Takže 
za dva roky se těším na uvedení premiéry muziká-
lu „Eliška Kateřina Smiřická“ ve městě Jičíně!

Děkujeme Vám za rozhovor! pracovníci ZUŠ
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Vyhlášení nejlepších sportovců města Jičína za rok 2013

OBLAST JEDNOTLIVCŮ

Kategorie dospělých
1. Tomáš Babák házená HBC Jičín
2. Jan Vocásek házená HBC Jičín 
3. Dana Šafka-Brožková orientační běh TJ Sportcentrum Jičín

Kategorie do 19-ti let
1. Radka Hanzlová lehká atletika AC TJ Jičín
2. Dominik Čurda házená HBC Jičín
3. Jakub Krejčík  judo SKP JUDO Jičín

Kategorie do 14-ti let
1. Natálie Kuželková lehká atletika AC TJ Jičín
2. Klára Šimánová  plavání SPK Delfín Jičín 
3. Adéla Hlavová basketbal BSK TJ Jičín

V  pondělí 10. února 2014 proběhlo v  Po-
rotním sále jičínského zámku slavnost-
ní vyhlášení „Sportovce města Jičína 
za  rok 2013“. O  tuto akci byl velký zájem 
nejenom z  řad sportovců, ale i  široké ve-
řejnosti. Vyhlášeni byli jednotlivci, kluby, 
veteráni a  handicapovaní sportovci. Mno-
zí z nich jsou mistry České republiky v da-
ném odvětví. 
V závěru minulého roku nominovaly sportov-
ní oddíly a  kluby města Jičína své zástupce 
do této ankety. V oblasti jednotlivců bylo na-
vrženo celkem 56 sportovců z více jak deseti 
různých odvětví sportu, v  oblasti družstev 
bylo nominováno 22 oddílů a  klubů (což je 
o 7 více než v  loňském roce). Jednotlivci byli 
rozděleni do  tří kategorií – dospělí, do  19-ti 
let a do 14-ti let, v oblasti zdravotně postiže-
ných byli nominováni 3 sportovci. Novinkou 
bylo otevření nové samostatné kategorie 
seniorů, neboť řada jičínských oddílů vytváří 
vhodné podmínky i pro tyto sportovce. 
Následně byla prostřednictvím sdělovacích 
prostředků a  Jičínského zpravodaje vyhláše-

na anketa pro veřejnost. Kromě hlasovacích 
lístků byla i možnost hlasování po  internetu. 
Ankety formou hlasovacích lístků se zúčastni-
lo 131 občanů a odborníků, hlasování po  in-
ternetu téměř tisíc tipujících.   
Ve  třech kategoriích bylo v  Porotním sále 
oceněno 30 sportovců v  oblasti jednotlivců, 
9 klubů a oddílů v oblasti družstev a po třech 
nejúspěšnějších sportovcích v oblastech han-
dicapovaní a  veteráni. Součástí slavnostního 
vyhlášení bylo i ocenění sportovní osobnosti 
za  celoživotní práci ve  sportu. Toto oceně-

ní získal pan Zdeněk Doležal in memoriam, 
jeden z  prvních propagátorů mezinárodní 
házené v  Jičíně. Dlouholetý úspěšný trenér 
mužů, který přivedl v sezóně 1966/1967 druž-
stvo k postupu do II. ligy. Po ukončení trenér-
ské činnosti se aktivně zapojil do funkcionářské 
práce. V letech 1993–1997 byl předsedou klubu. 
Průběh vyhlášení velice příjemně zpestřila 
vystoupení žáků a  učitelů Základní umělec-
ké školy J. B. Foerstera. Na závěr slavnostního 
vyhlášení proběhlo i  vylosování 9 anketních 
lístků, jejichž majitelé obdrží permanentky 
na  sportovní utkání v  házené, fotbalu a  ho-
keji. „Dovolte mi, abych touto cestou ještě 
jednou poblahopřál všem úspěšným sportov-
cům a zároveň jim popřál hodně sportovních 
úspěchů do  dalších let. Dělají dobré jméno 
nejenom sami sobě, ale i městu Jičínu. A za to 
jim patří dík,“ uvedl k výsledkům vedoucí od-
boru školství, mládeže a tělovýchovy Miroslav 
Kazda, který celý program spoluorganizoval.
Celkové výsledky také na www.mujicin.cz od-
kaz „sport“.                              Ing. Miroslav Kazda
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy

Hokejová sezóna se chýlí ke konci

OBLAST DRUŽSTEV

Kategorie dospělých
1. HBC RONAL Jičín (Muži)

2. AC TJ Jičín (Muži)
3. SKP JUDO Jičín (Muži)

Kategorie do 19-ti let
1. BSK Continental Jičín (Starší žákyně U15)

2. HBC Jičín (Starší dorost)
3. Aerobic club Jičín (Ženy)

Kategorie do 14-ti let
1. SKP Delfín Jičín (Štafeta plavců SPK Delfín Jičín)

2. SK Jičín (Starší přípravka SK Jičín)
3. BSK Continental Jičín (Mladší žákyně U14)

OBLAST VETERÁNSKÉHO SPORTU
1. Jaroslava Vaněčková

(lehká atletika, AC TJ Jičín)
2. Jaroslav Havlík (orientační běh,

TJ Sportcentrum Jičín)
3. Miloš Vipler

(tenis, Tenis club TJ Jičín)

OBLAST HANDICAPOVANÝCH SPORTOVCŮ

1. Petr Vrátil
(lehká atletika, AC TJ Jičín)

2. Jakub Zachoval
(judo, SKP JUDO Jičín)

3. Michal Svoboda (stolní tenis,
TJ Jičín – oddíl stol. tenisu)

Čas ubíhá jako voda a hokejisté pomalu kon-
čí svoji sezónu. Před jejím úplným závěrem 
se trochu ohlédneme za  dosavadním prů-
během. „A“ tým HC Jičín se v  letošním roč-
níku zúčastnil Krajské ligy mužů, zároveň se 
na úrovni kraje hrála i Krajská soutěž. KLM se 
zúčastnilo osm týmů a  hrálo se každý s  kaž-
dým čtyřkolově. Proti minulým ročníkům se 
Jičínu podařil velmi dobrý vstup do  soutěže 
a po prvním kole fi guroval na druhém místě 
tabulky. V druhé části došlo k mírnému zhor-
šení, ale díky zisku z první části se Jičín stále 
držel na  čtvrtém místě, dostatečně vzdálen 
od  příček, které znamenaly účast v  baráži 
o sestup. Ve třetí čtvrtině Jičín udržel čtvrtou 
příčku, ale střed tabulky se velmi vyrovnal. 
Na  prvních dvou místech se oddělily týmy, 
které bojovaly o  postup do  druhé ligy HC 
Trutnov a HC Náchod. V poslední čtvrtině ho-

kejisté Jičína jen jednou prohráli a bezpečně 
vybojovali třetí místo tabulky po základní čás-
ti. Třetí místo je pro Jičín velmi cenné, protože 
následující vyřazovací část je již také trochu 
o štěstí. 
Na  dobrém výsledku má velký podíl stabili-
zace kádru hráčů, poměrně dobrá tréninková 
morálka a  velká bojovnost, zvláště ve  stře-
dečních zápasech, které byly ovlivněny vždy 
zúženým kádrem hráčů, kteří vůbec mohli na-
stoupit. Pro dobrý start do sezóny bylo důle-
žité i to, že od prvních kol měl Jičín k dispozici 
ledovou plochu na  rozdíl od  předcházejících 
ročníků, kdy první zápasy hrál na  cizích hři-
štích. K  dobré vnitřní pohodě týmu přispěli 
i  trenéři Dan Pletka a  Roman Růžička, kteří 
dokázali hráče uklidnit ve vypjatých situacích 
a vyprovokovat je ke zlepšení, když se nedaři-
lo. Jičín tak v základní části sehrál 28 zápasů, 

z nichž 15 vyhrál, dvakrát vyhrál po prodlou-
žení, dvakrát po  prodloužení prohrál a  9 zá-
pasů prohrál v základní hrací době. Získal 51 
bodů se skóre 110 : 96. K  hlavním oporám 
týmu patřili Petr Weiss, Petr Kysela, Martin 
Krupka, Venca Dušička, Martin Tondr, To-
máš Kaulfus, Ondra Mizera, Roman Abel, ale 
i všichni zbývající hráči zaslouží díky za velmi 
dobré výkony. Velmi dobré výkony předváděli 
v průběhu sezóny i brankáři týmu. 
V současné době probíhá vyřazovací část sou-
těže, ale ať dopadne jakkoli, celkově lze kon-
statovat, že uplynulá sezóna byla pro Jičínský 
mužský hokej velmi vydařená a všem, kdo se 
na ní podíleli, patří dík za obětavou práci. Po-
děkování patří pochopitelně také sponzorům 
a všem, kteří přispěli fi nančně na zabezpečení 
celé sezóny.   

HC Jičín

SPORTOVEC ROKU 2013 – Celkové pořadí
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JIÈÍNSKÉ HUDEBNÍ PØEDPLATNÉ
                                                2014 

VÌNOVÁNO PROJEKTU „ROK ÈESKÉ HUDBY”

GABRIELA DEMETEROVÁ - HOUSLE
LUDÌK ŠABAKA - KLAVÍR

KATEØINA ENGLICHOVÁ & HOSTÉ
- HLADIVÉ TÓNY HARFY 

MUŽ, KTERÝ SÁZEL STROMY 
HUDEBNÌ LITERÁRNÍ POØAD

LINHA SINGERS

ÈESKÝ CHLAPECKÝ SBOR 
BONI PUERI

PØEDPRODEJ V MIC 
VÍCE NA: www.kzmj.cz 

Pamatujete si listopad 1989 na Jičínsku? 
Hledáme pamětníky a účastníky listopadové revoluce 1989 na Jičín-
sku, zajímají nás jejich vyprávění. Dále přijímáme jakékoliv materiály, 
památeční předměty a příběhy. Jedná se o připravovanou publikaci 
k 25. výročí této významné události, která bude Jičíňákům k dispozi-
ci zdarma. Kontaktujte nás na emailu zpravy@mojejicinsko.cz nebo 
na telefonu 606 657 214. Děkujeme. 

AKTUALITY - ZPRAVODAJSTVÍ - PUBLICISTIKA

PRO VÁS Z VAŠEHO REGIONU

WWW.ZPRAVYCESKYRAJ.CZ

Regionální zpravodajský web nabízí především dobré
zprávy z Českého ráje a okolí. Hledá zajímavé osobnosti

a inspiraci u zdánlivě obyčejných lidí a věcí. Mapuje život
takový jaký je. Čeká na Vaše komentáře, názory a náměty.

Na  náměstí před podloubím máme jednotné a  pěkné lampičky. 
Proč jich ale svítí jen polovina?
Nahlásili jsme situaci Technickým službám, které věc prověří a  zajistí 
nápravu. Bohužel ne všechny lampy jsou v majetku města.

Ve  městě máme nevyužité plakátovací plochy. Proč jsou ale ně-
které plakáty vyvěšovány přibitím na stromy, např. v ul. Českoslo-
venské armády?
Pokud občané najdou plakáty vyvěšené kdekoliv mimo plakátovací 
plochy, jedná se tzv. černý výlep a je nutné toto nahlásit Městské po-
licii Jičín na  linku 156. Ta následně výlep nafotí a  předá odpovědné-
mu pracovníkovi fi rmy Rengl, který plakáty odstraní. Co se týká obsa-
zenosti panelů, je to bohužel pouze v rukách fi rmy Rengl, jak dokáže 
zajistit zájemce o výlep.   

Dřevěné obložení zimního stadionu a sousední restaurace viditel-
ně trpí. Počítá se s jeho ošetřením? 
Dřevěné obklady byly ošetřeny už při stavbě stadionu a architektonic-
ký záměr počítá s tím, že se ponechají tzv. „vlivu přírody“. Jejich šednutí 
je tedy v naprostém pořádku a dřevo se nebude nijak ošetřovat.


SOUTĚŽ O CENU ZAHRADY POZNÁNÍ

BŘEZEN – TEST ČÍSLO 2. ING. ARCH. ČENĚK MUSIL
1. Kde se narodil?

a) v Praze • b) v Jičíně • c) v Kolíně
2. Kdo ho profesně nejvíce ovlivnil?

a) Jan Kotěra • b) Josef Gočár • c) Otakar Novotný
3. Kterou stavbu v Jičíně neprojektoval?

a) hotel Slavie • b) hotel Praha • c) Hospodyňská škola

Jméno soutěžícího:………………………………………….

Telefonní číslo:………………………………………………
Soutěžní lístek prosím odevzdejte do 31. března do knihovny.
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